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Protokół nr 10/11 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu  23 listopada 2011 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja n/t wykonania zleceń wg wniosków z zebrań wiejskich przez referat 

drogowy. 

3. Informacja n/t remontów dróg gminnych i rowów. 

4. Informacja n/t przygotowania do akcji zimowej 2011/2012 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 
Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez Komisję. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 9/11 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

18.10.2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.2. Informacja n/t wykonania zleceń wg wniosków z zebrań wiejskich przez referat 

drogowy. 

Ad.3. Informacja n/t remontów dróg gminnych i rowów. 

Kierownik referatu drogowego Jerzy Sikora omówił szczegółowo wszystkie wnioski 

z zebrań wiejskich skierowane do wykonania przez referat drogowy. 

Wnioski z zebrań wiejskich stanowią załącznik nr 3 do nin. protokołu. 
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 Kierownik wymienił te wnioski, które zostały wykonane oraz przedstawił wykaz zadań 

niewykonanych: 

 Sołectwo Bażanowice  

- umocowanie brzegu przepustu na skrzyżowaniu ul. Astrów – Potoczki – konieczna budowa 

studni – 2012 r. 

- kopanie rowu ul. Cieszyńska – grudzień 2011 

- sygnalizator świetlny na przejściu koło szkoły – 2012 r. 

 Sołectwo Puńców 

- remont ul. Wieloroga (w kierunku do Dzięgielowa) planowany przy remoncie ul. Wieloroga 

w Puńcowie – ze środków na usuwanie skutków powodzi – 2012 r. 

- przebudowa ul. Stromej w górnym jej odcinku – mogłoby nastąpić z realizacją poprzedniego 

zadania, ale wymaga dodatkowych nakładów związanych z przekładką linii energetycznej 

(1słup) 

- remont ul. Rolniczej – nie ma sensu remont nawierzchni materiałem kamiennym, należy 

wykonać utwardzenie nawierzchni przynajmniej przez skropienie emulsją – długość 345 mb – 

propozycja na 2012 rok 

- prace na ul. Granicznej związane z poszerzeniem, odwodnieniem, korytowaniem do 

przeanalizowania przez Radę Sołecką w 2012 roku, 

ul. Beskidzka – remont nawierzchni ze środków na usuwanie skutków powodzi (właściciel 

terenu musi wyrazić zgodę na przekładkę słupa energetycznego) 

 Sołectwo Cisownica 

- korytowanie rowu ul. Siedloczek – dostarczone koryta położą we własnym zakresie 

mieszkańcy 

- ul. Ustrońska – został złożony wniosek o oprojektowanie i wykonanie remontu kapitalnego 

tej drogi wraz z chodnikiem 

 Sołectwo Godziszów 

- przepust na drodze „Skotnia” k. pana Raszki – wymaga wykonania kanalizacji – zadanie to 

nie znalazło się w planie inwestycji na 2011 r. 

 Sołectwo Leszna Górna 

- wnioskowane kopanie rowów zostanie zakończone w grudniu 2011 r. 

 Sołectwo Kozakowice 

- tablice ogłoszeń przy skrzynkach zostaną wykonane w grudniu 2011 r. i zamontowane na 

wiosnę 2012 r. 

 Sołectwo Dzięgielów 



Protokół nr 10/11 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
odbytego w dniu 23 listopada 2011 r.   strona 3 
 

  

- wykonanie zatoki przystanku autobusowego k. szkoły w kierunku Cisownicy było 

planowane razem nakładką na drodze powiatowej – zadanie na 2012 r. 

- pobocza drogi powiatowej zaplanowano wykonać w 2012 r. przez Starostwo Powiatowe na 

odcinku od ul. Rolniczej do ul. Myśliwskiej 

- dojazd do przedszkola – na rok 2012 – nie zapadła decyzja czy zostanie wykonana droga 

w stronę kościoła 

- most na potoku k. pana Gluzy wymaga wykonania projektu – nie znalazł się w zadaniach na 

2012 rok. 

 

Kolejno kierownik referatu drogowego Jerzy Sikora przedstawił Komisji wykaz 

wykonanych remontów dróg gminnych i rowów: 

 Drogi 

Naprawa nawierzchni dróg materiałem kamiennym: 

 Goleszów Równia – ul. Boczna 50 mb, ul. Wiejska 60 mb, 

 Goleszów Górny – ul. Olimpijska 300 mb, ul. Zielona – zatoczka 

 Cisownica – „Zielinówka” – 200 mb 

 Kisielów – ul. Stroma – 300 mb 

 Dzięgielów – ul. Targoniny – 80 mb 

 Kozakowice –  ul. Biała (boczna) – 100 mb 

 Goleszów Dolny – ul. Radoniowa – 200 mb 

 Puńców ul. Spacerowa – 50 mb 

 Dzięgielów – ul. Spacerowa – poszerzenie 20 mb 

Naprawa nawierzchni emulsją asfaltową i masą asfaltową: 

 Leszna Górna – ul. Lipowa 100 mb, podbudowa + 2 razy skropienie emulsją 

asfaltową 

 Kozakowice – ul. Ogrodowa 140 mb, podbudowa oraz dodatkowe skropienie 

emulsją, 

 Cisownica – „k. Szkoły” – remont pobocza, podbudowa oraz dwukrotne 

skropienie emulsją – 100 mb 

 Goleszów Dolny – wjazd do SKR – 20 mb 

 Godziszów – droga „do Chrapka” częściowy remont nawierzchni – dwukrotnie 

zastosowana emulsja – 300 mb 
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 Bażanowice – „do przedszkola” – 110 mb podbudowa oraz dwukrotnie 

emulsja asfaltowa 

 Dzięgielów – ul. Boczna – 75 mb podbudowa oraz dwukrotnie emulsja 

asfaltowa 

 Goleszów Równia – ul. Wiejska – układanie masy asfaltowej 

 Goleszów Równia – ul. Osiedlowa – układanie masy asfaltowej (wyrównanie 

kolein) 

 Goleszów Górny – ul. Stroma – układanie masy asfaltowej (wyrównanie 

kolein) 

 Leszna Górna – ul. Miodowa – układanie masy asfaltowej (wyrównanie 

kolein) 

 Puńców – ul. Długa – 200 mb remont po kanalizacji, dwukrotne skropienie 

emulsją asfaltową 

 Goleszów Górny – ul. Zielona – zatoczka, 30 m² dwukrotne skropienie emulsją 

asfaltową. 

Razem: emulsja 1045 m 

              masa 18,5 t  

 Przepusty 

 Kozakowice ul. Wałowa, 

 Goleszów Równia ul. Wiejska 1 szt. + przyczółki 

 Puńców ul. Kojkowicka – 2 szt. przepustów, ul. Wysoka naprawa 2 

przepustów oraz zabezpieczenie mostu po powodzi ul. Sportowa, 

 Godziszów „Na Dzioły” – płyta betonowa na przepuście, 

 Leszna Górna ul. Leśna rem. przepustu po powodzi, 

 Bażanowice ul. Bażantów – naprawa, ul. Rolnicza czyszczenie przepustu, 

ul. Kolonia czyszczenie i remont przepustu 

 Kisielów ul. Sportowa, ul. Słoneczna – czyszczenie i naprawa przepustu 

 

 Rowy 

 Goleszów Dolny ul. Spółdzielcza – rurowanie 20 mb + dwie studnie 

 Puńców ul. Dębowa – kopanie rowu i układanie koryt – 50 mb + przekładka 

starych, ul. Działkowa 50 mb + zabezpieczenie kręgami 

 Cisownica „k. Małeckiego” układanie koryt betonowych 
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 Bażanowice ul. Zielona – 200 mb, ul. Potoczki wykop + wbudowanie 20 szt. 

kręgów 

 Kozakowice ul. Kozakowicka 150 mb 

 Kisielów ul. Morawiny 100 mb 

 Bażanowice ul. Stroma 50 mb, ul. Długa 50 mb 

 Równia ul. Wiejska 600 mb, ul. Makowa – 380 mb 

 Godziszów „Na Bładnice” 75 mb 

 Goleszów Dolny ul. Lotnicza układanie koryt , 20 mb, ul. Wierzbowa 75 mb, 

ul. Polna 30 mb 

 Kanalizacja  

 Goleszów Równia ul. Osiedlowa – czyszczenie kanalizacji 

 Bażanowice ul. Stroma budowa kanalizacji deszczowej 30 mb 

 Dzięgielów ul. Targoniny budowa studni 

 Goleszów Górny – budowa studzienek kanalizacyjnych ul. Grabowa, 

ul. Słoneczna, ul. Jasna  

Komisja po przyjęciu informacji postawiła wniosek: 

1. Komisja przyjęła informacje Kierownika Referatu Drogowego Jerzego Sikory n/t 

wykonania wniosków z zebrań wiejskich oraz remontów dróg gminnych i rowów. 

Komisja stwierdziła, że potrzeby w tym zakresie są znacznie większe i wnioskuje do 

Wójta Gminy o wydzielenie w budżecie Gminy na początku roku 2012 konkretnych 

środków na utrzymanie rowów we wszystkich sołectwach. 

 

Ad.4. Informacja n/t przygotowania do akcji zimowej 2011/2012 r. 

Kierownik referatu drogowego Jerzy Sikora przedstawił Komisji informacje n/t zimowego 

utrzymania dróg w Gminie Goleszów (2011/2012). Kierownik poinformował o wyborze 

wykonawców do zimowego utrzymania dróg. Pisemne informacje stanowią załączniki nr 

4,5,6 do nin. protokołu. 

Komisja przyjęła następujący wniosek w tej sprawie: 

2. Komisja przyjęła informacje Kierownika Referatu Drogowego Jerzego Sikory n/t 

przygotowania do akcji zimowej 2011/2012 i ocenia je jako dobre.  

Ad.5. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej członkowie Komisji poruszyli między innymi następujące sprawy: 
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Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że na kolejnym posiedzeniu 

zatwierdzony zostanie plan pracy Komisji na I półrocze 2012 r. – dodał, że czeka na 

propozycje od członków Komisji. Kolejno przewodniczący poinformował, że oddźwięk 

mieszkańców a w szczególności rolników co do ustalonego podatku rolnego- który w roku 

2012 wzrośnie o 100%  - jest bardzo duży. Ta informacja wywołała ożywioną dyskusję. 

Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję stwierdzeniem, że Komisja Finansów 

i Inwestycji powinna zająć się jeszcze raz tym tematem na najbliższym posiedzeniu. 

Radny Leszek Szlauer poinformował o problemie gnieżdżących się na budynku GOK-u 

i budynku byłego banku gołębiach i zasugerował, że trzeba jakoś zapobiec niszczeniu 

budynków przez ptaki. Radny poinformował również, że mieszkańcy ul. Kolejowej proszą 

o wykoszenie zarośli na zakręcie przy byłym przystanku kolejowym oraz zapytał, czy 

przewiduje się sprzedaż mieszkań na ul. Różanej w Goleszowie. 

Radny Krzysztof Kohut zapytał: 

- kiedy zniknie rudera koło składu materiałów w Goleszowie, 

- kiedy zostaną wycięte samosiejki przy ul. Przemysłowej i dr Andrzeja Cieniały 

Zwrócił się również do radnych powiatowych aby zainterweniowali w sprawie remontu drogi 

i pobocza przy ul. Wolności w Goleszowie. 

Radny Leonard Musioł zapytał, czy strażacy mogą ściąć suchy jasień przy ul. Granicznej. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że należy złożyć wniosek w tej sprawie.  

Radny powiatowy Jarosław Bodak poinformował, że złożony został wniosek 

o oprojektowanie i wykonanie remontu kapitalnego ul. Wolności (odcinek od torów). Radny 

dodał, że powiat nie będzie wykonywał remontów dróg bez partycypacji kosztów ze strony 

gminy – dlatego zwrócił się o zapewnienie takich środków w budżecie gminy na kolejny rok. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan odczytał pismo, które jest odpowiedzią na 

wniosek Komisji w sprawie usytuowania bankomatu PKO Banku w Goleszowie – stanowi 

ono załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 


